
 1 

  COMUNE di FIUMINATA  
                    PROVINCIA  di   MACERATA 

   
       C.A.P. 62025 – Via Roma  n. 30 – Tel. 0737/54122 Fax 0737/54738 

 P.I. 00266030436  
  

 

COPIA  DI DETERMINAZIONE 

DEL SERVIZIO AREA DI VIGILANZA 
 

N.6     DEL 22-05-2019 

 

Oggetto: DERATTIZZAZIONE E DISINFESTAZIONE CAPOLUOGO E FRAZIONI 

ANNO 2019 - IMPEGNO DI SPESA 

 

 

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventidue del mese di maggio, nella Sede 

Comunale, nel proprio ufficio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

DATO ATTO CHE è stata rilevata la presenza di numerosi roditori nel territorio comunale; 

 

RITENUTO che per l’anno 2019 è previsto di effettuare, a cura di una ditta specializzata: 

- n. 1 intervento di disinfestazione del territorio comunale più frazioni 

- n. 1 intervento di derattizzazione del territorio comunale più frazioni 

 

RICHIAMATO l'articolo 32, comma 2, del decreto legislativo 18 aprile  2016 n.50, il quale 

dispone che prima dell'avvio delle procedure di affidamento  dei contratti pubblici, le 

amministrazioni aggiudicatarie decretano o determinano, in conformità ai propri ordinamenti, 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 

economici e delle offerte;  

 

DATO ATTO che l'articolo 361 del citato decreto legislativo 18 aprile 2016 n.50, stabilisce 

che le stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di 

negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento 

della spesa, possono procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e 

servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di importo inferiore a 150.000euro, 

nonché attraverso l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a 

disposizione dalle centrali di committenza;  

VISTO l'articolo 1, comma 130, della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 (Legge di Bilancio 

2019), per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a € 5.000,00 (IVA esclusa) per cui 

le amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 

non sono obbligate a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione, 

ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per 

lo svolgimento delle relative procedure;  

 

VISTO che nel rispetto del principio di rotazione di cui all’art.36 comma 2 lettera “a” del 



 2 

decreto legislativo 18 aprile 2016 n.50; 

 

Considerato che per gli interventi in oggetto è stato richiesto un preventivo ad una ditta 

esperta nel settore Folgore di Paolini Massimo di San Severino Marche (MC) P.I.: 

01423800430; 

 

Visto il preventivo presentato della ditta Folgore di Paolini Massimo di San Severino Marche 

(MC) in data 22/05/2019 come segue: 

- n. 1 intervento di derattizzazione capoluogo e frazioni € 350,00 più IVA 

- n. 1 intervento di disinfestazione capoluogo e frazioni € 500,00 più IVA 

per un totale complessivo previsto di € 1.037,00 IVA compresa; 

 

Visto il DURC regolare con scadenza validità 18/08/2019; 

 

Visto il D. Lgs 50/06 e s.m.i. ed il D.P.R. n. 207/2010 e s.m.i.; 

 

Visti gli articoli gli articoli 107, 151, 183 e 191 del Testo unico delle leggi sull’ordinamento 

degli enti locali di cui al D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

VISTO il CIG: Z0128865B5; 

 

Visto che il sottoscritto ha direttamente provveduto alla verifica della regolarità tecnica e 

della copertura finanziaria della presente determinazione; 

 

D E T E R M I N A 

-  La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

- Di AFFIDARE alla ditta Folgore di Paolini Massimo di San Severino Marche (MC) P.I.: 

01423800430 gli interventi di derattizzazione e disinfestazione del territorio comunale più 

frazioni previsti per l’anno 2019 per un importo complessivo di € 1.037,00 IVA compresa; 

 

- Di dare atto che la spesa complessiva di €. 1.037,00 trova imputazione al cap. 520 del 

bilancio del corrente esercizio; 

 

- Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio finanziario per quanto di 

competenza.  

 

 

 



 3 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

    IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

F.to------------------------------------------------------------ 

 

 

============================================================== 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.toCOSTANTINI arch. ULISSE  

 

============================================================== 

 

 

Sul presente provvedimento,  appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del l 

D.Lgs.  n. 267; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.toAURELI SABATINO 

Li, 22-05-2019    

   

 

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di questo 

Comune (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) per 15 gg. consecutivi dal 

09-09-019 

 

Li 09-09-2019                                    

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

F.to  AURELI SABATINO 

 

E' COPIA  CONFORME ALL'ORIGINALE  

 

                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 FELICIOLI VINCENZO 
Li 09-09-2019 

 


